
UNIVERSIDADE DE BRASiLIA 
GABINETE Do REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 192/97 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante do Doc. CEL s/n°, de 
15/10/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao 
Departamento de Biologia Celular, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: BIOLOGIA MOLECULAR / BIOTECNOLOGIA - (Professor 
ADJUNTO/DE) - Membros Efetivos: MARISTELLA DE OLIVEIRA AZEVEDO (Presidente 
- UnB), ELLZABETH VICENTE (USP) e ERNEST J. TFHEMAN (BIOBRÁS) Membros 
Suplentes: FÁTIMA GROSSI DE SÁ (EMBRAPA), EUGEN GANDER (EMBRAPA) e 
WALDENOR B. CRUZ (UnB). 

Brasília, 28 de novembro de 1997 

,L4. 
LA URO MORHY 

Reitor 

c.c.: GRE/VRT/IBD/CEL/SRH/5OC/AC5/5CA 	

á 


